siguiente al vencimiento del plazo para el pago oportuno) y el 28 de febrero de 2016 (día anterior a la 
fecha del pago realizado), se causaron 100 días calendario de mora en el pago de las cesantías y 
teniendo en cuenta que el salario básico diario del año 20153 era de NOVENTA Y CINCO MIL  
QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($ 95.557)4, por lo que luego de ejecutada la 
pertinente operación aritmética, se logra establecer que la sanción moratoria causada a favor de la 
parte actora, por el pago tardío de cesantías equivale a la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE.